
Pagina 1 de 4

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: secol@secol.goiania.go.gov.br

Ata de Adjudicação do Pregão Presencial nº 041/2014

Secretaria Municipal de Educação
Órgão interessado

57578670/2014
Processo

Aquisição de gêneros alimentícios (batata palha, bombom, doce de leite, entre outros) para atender
aos alunos da Secretaria Municipal de Educação, conforme condições e especificações estabelecidas
no Edital e seus Anexos.

Objeto

Pregoeira

Ana Paula Salviano Campos - Decreto Municipal nº 794 de 07 de fevereiro de 2013

Aos 28 dias do mês de novembro de 2014, reuniram-se a Pregoeira da Secretaria Municipal de Administração da
Prefeitura de Goiânia e a Equipe de Apoio, para em atendimento às Disposições contidas na Lei Federal nº. 10.520
de 17 de julho de 2002 e alterações posteriores, realizar os procedimentos relativos a este Pregão Presencial, cuja
sessão de abertura ocorreu no dia 06/10/2014, às 09h30min. Encerrada a disputa de lances e após análise da
proposta reajustada de preços apresentada pela empresa vencedora, os autos foram encaminhados ao órgão de
origem para solicitação e análise das amostras e ficha técnica dos produtos licitados, conforme Despacho nº.
317/2014- DVPPE (fl. 365). Em resposta, a Secretaria Municipal de Educação - SME, emitiu Parecer Técnico (fl. 366)
informando que as amostras apresentadas foram aprovadas. Assim, foram convocadas para esta sessão, todas as
empresas participantes do certame, a fim de demostrar a todos os interessados o resultado do Parecer, bem como
julgar e adjudicar a licitação em questão. Destarte, a Pregoeira reabriu a sessão pelo sistema, na data e horário
preesabelecido, todavia, não compareceu nehum interessado. Sendo assim, diante da ausência de intenção de
recurso, a Pregoeira resolve ADJUDICAR o objeto desta licitação à empresa vencedora, conforme planilha a seguir:

Resumo

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1
Batata palha3.90001 Pacote ADJUDICADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
ISENILDA MARIA CHAVES UTO09.175.192/0001-41 Verbal AdjudicadoR$4,40KERIS(M)

MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0001-50 Verbal  R$4,45FRITOP 

RAMALAN DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE07.385.041/0001-92 Verbal  R$4,69YOKI(M)

COMERCIAL DE CARNES MEIA PONTE LTDA.36.843.027/0001-93 Verbal  R$4,90KERIS 

SABOR ESSENCIAL INDUSTRIA DE ALIMENTOS15.317.245/0001-14 Verbal  R$6,10BATZ(M)

AVICOLA GOIÁS COMÉRCIO DE FRIOS LTDA02.312.216/0001-18 Verbal  R$6,16FRIPEI 

RALK COMERCIO E SERVIÇOS LTDA -ME14.583.122/0001-62 Verbal  R$6,70MICOS(M)

PANIFICADORA E MERCEARIA TOCANTINS
LTDA.

26.655.613/0001-50 Verbal  R$6,78MICOS 

BADAUE ALIMENTO EIRELI - ME07.446.872/0001-27 Verbal  R$7,49MICOS 

VERDE SERRANO EIRELI - ME19.095.352/0001-04 Verbal  R$7,50MICOS(M)

COMERCIAL DISTRIBUIDOR DE SECOS E07.603.662/0001-03 Verbal  R$9,99NN FRIOS(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1
Bombom com cobertura de casquinha de wafer4.08002 Pacote ADJUDICADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
ISENILDA MARIA CHAVES UTO09.175.192/0001-41 Verbal AdjudicadoR$16,94SONHO DE VALSA(M)

RAMALAN DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE07.385.041/0001-92 Verbal  R$16,95SONHO DE VALSA(M)

COMERCIAL DE CARNES MEIA PONTE LTDA.36.843.027/0001-93 Verbal  R$18,00SONHO DE VALSA 

BADAUE ALIMENTO EIRELI - ME07.446.872/0001-27 Verbal  R$21,90SONHO DE VALSA 

VERDE SERRANO EIRELI - ME19.095.352/0001-04 Verbal  R$21,91SONHO DE VALSA(M)

RALK COMERCIO E SERVIÇOS LTDA -ME14.583.122/0001-62 Verbal  R$23,00SONHO DE VALSA(M)

PANIFICADORA E MERCEARIA TOCANTINS26.655.613/0001-50 Verbal  R$23,09SONHO DE VALSA 

SABOR ESSENCIAL INDUSTRIA DE ALIMENTOS15.317.245/0001-14 Verbal  R$24,00SONHO DE VALSA(M)

COMERCIAL DISTRIBUIDOR DE SECOS E07.603.662/0001-03 Verbal  R$25,65SONHO DE VALSA(M)

AVICOLA GOIÁS COMÉRCIO DE FRIOS LTDA02.312.216/0001-18 Verbal  R$32,98SONHO DE VALSA 

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Doce de leite em pedaço1.95003 Caixa ADJUDICADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

ISENILDA MARIA CHAVES UTO09.175.192/0001-41 Verbal AdjudicadoR$16,89REAL(M)

BADAUE ALIMENTO EIRELI - ME07.446.872/0001-27 Verbal  R$16,90DOCE MARINA 

RAMALAN DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE
PAPEIS LTDA.

07.385.041/0001-92 Verbal  R$21,96REAL(M)

VERDE SERRANO EIRELI - ME19.095.352/0001-04 Verbal  R$22,88DOCE MARINA(M)



Pagina 2 de 4

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: secol@secol.goiania.go.gov.br

COMERCIAL DE CARNES MEIA PONTE LTDA.36.843.027/0001-93 Verbal  R$23,00REAL 

RALK COMERCIO E SERVIÇOS LTDA -ME14.583.122/0001-62 Verbal  R$23,60DOCES REAL(M)

PANIFICADORA E MERCEARIA TOCANTINS26.655.613/0001-50 Verbal  R$23,65DOCES REAL 

COMERCIAL DISTRIBUIDOR DE SECOS E
MOLHADOS ÔMEGA LTDA.

07.603.662/0001-03 Verbal  R$38,00REAL(M)

SABOR ESSENCIAL INDUSTRIA DE ALIMENTOS15.317.245/0001-14 Verbal  R$43,90REAL(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Maionese1.95004 Caixa ADJUDICADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

ISENILDA MARIA CHAVES UTO09.175.192/0001-41 Verbal AdjudicadoR$1,60QUERO(M)

COMERCIAL DE CARNES MEIA PONTE LTDA.36.843.027/0001-93 Verbal  R$1,69QUERO 

RAMALAN DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE
PAPEIS LTDA.

07.385.041/0001-92 Verbal  R$1,70MARIA(M)

RALK COMERCIO E SERVIÇOS LTDA -ME14.583.122/0001-62 Verbal  R$2,90QUERO(M)

PANIFICADORA E MERCEARIA TOCANTINS26.655.613/0001-50 Verbal  R$2,96QUERO 

SABOR ESSENCIAL INDUSTRIA DE ALIMENTOS15.317.245/0001-14 Verbal  R$3,80QUERO(M)

COMERCIAL DISTRIBUIDOR DE SECOS E07.603.662/0001-03 Verbal  R$4,64SOYA(M)

AVICOLA GOIÁS COMÉRCIO DE FRIOS LTDA02.312.216/0001-18 Verbal  R$6,53QUERO 

MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0001-50 Verbal  R$8,28HELMANNS 

BADAUE ALIMENTO EIRELI - ME07.446.872/0001-27 Verbal  R$47,80QUERO 

VERDE SERRANO EIRELI - ME19.095.352/0001-04 Verbal  R$47,81QUERO(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Milho verde em conserva1.95005 Lata ADJUDICADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

ISENILDA MARIA CHAVES UTO09.175.192/0001-41 Verbal AdjudicadoR$1,96GOIAS VERDE(M)

BADAUE ALIMENTO EIRELI - ME07.446.872/0001-27 Verbal  R$1,97QUERO 

VERDE SERRANO EIRELI - ME19.095.352/0001-04 Verbal  R$2,50QUERO(M)

RALK COMERCIO E SERVIÇOS LTDA -ME14.583.122/0001-62 Verbal  R$2,98GOIAS VERDE(M)

MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0001-50 Verbal  R$2,98DEZ 

COMERCIAL DE CARNES MEIA PONTE LTDA.36.843.027/0001-93 Verbal  R$3,00GOIAS VERDE 

PANIFICADORA E MERCEARIA TOCANTINS
LTDA.

26.655.613/0001-50 Verbal  R$3,03QUERO 

RAMALAN DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE07.385.041/0001-92 Verbal  R$3,10GOIAS VERDE(M)

SABOR ESSENCIAL INDUSTRIA DE ALIMENTOS15.317.245/0001-14 Verbal  R$4,30DEZ(M)

COMERCIAL DISTRIBUIDOR DE SECOS E07.603.662/0001-03 Verbal  R$8,00QUERO(M)

AVICOLA GOIÁS COMÉRCIO DE FRIOS LTDA02.312.216/0001-18 Verbal  R$8,38QUERO 

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1
Milho para pipoca9.75006 Pacote ADJUDICADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
ISENILDA MARIA CHAVES UTO09.175.192/0001-41 Verbal AdjudicadoR$0,70KICALDO(M)

MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0001-50 Verbal  R$0,75PACHA 

COMERCIAL DE CARNES MEIA PONTE LTDA.36.843.027/0001-93 Verbal  R$0,94KICALDO 

RAMALAN DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE
PAPEIS LTDA.

07.385.041/0001-92 Verbal  R$0,97PACHA(M)

AVICOLA GOIÁS COMÉRCIO DE FRIOS LTDA02.312.216/0001-18 Verbal  R$1,35AMAFIL 

RALK COMERCIO E SERVIÇOS LTDA -ME14.583.122/0001-62 Verbal  R$1,36MAINHA(M)

SABOR ESSENCIAL INDUSTRIA DE ALIMENTOS15.317.245/0001-14 Verbal  R$1,40PACHA(M)

PANIFICADORA E MERCEARIA TOCANTINS26.655.613/0001-50 Verbal  R$1,40SINHA 

BADAUE ALIMENTO EIRELI - ME07.446.872/0001-27 Verbal  R$1,49PAULISTA 

VERDE SERRANO EIRELI - ME19.095.352/0001-04 Verbal  R$1,50PAULISTA(M)

COMERCIAL DISTRIBUIDOR DE SECOS E
MOLHADOS ÔMEGA LTDA.

07.603.662/0001-03 Verbal  R$2,22SINHA(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Bolinho de baunilha com gotas de chocolate9.65007 Caixa ADJUDICADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

ISENILDA MARIA CHAVES UTO09.175.192/0001-41 Verbal AdjudicadoR$5,90BAUDUCO(M)

COMERCIAL DE CARNES MEIA PONTE LTDA.36.843.027/0001-93 Verbal  R$7,30BAUDUCO 

RAMALAN DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE
PAPEIS LTDA.

07.385.041/0001-92 Verbal  R$7,50BAUDUCO(M)

BADAUE ALIMENTO EIRELI - ME07.446.872/0001-27 Verbal  R$8,26BAUDUCO 

VERDE SERRANO EIRELI - ME19.095.352/0001-04 Verbal  R$8,27BAUDUCO(M)

RALK COMERCIO E SERVIÇOS LTDA -ME14.583.122/0001-62 Verbal  R$8,90BAUDUCO(M)

PANIFICADORA E MERCEARIA TOCANTINS26.655.613/0001-50 Verbal  R$8,95BAUDUCO 

COMERCIAL DISTRIBUIDOR DE SECOS E
MOLHADOS ÔMEGA LTDA.

07.603.662/0001-03 Verbal  R$10,04BAUDUCO(M)

SABOR ESSENCIAL INDUSTRIA DE ALIMENTOS15.317.245/0001-14 Verbal  R$11,90BAUDUCO(M)

AVICOLA GOIÁS COMÉRCIO DE FRIOS LTDA02.312.216/0001-18 Verbal  R$15,72BAUDUCO 



Pagina 3 de 4

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: secol@secol.goiania.go.gov.br

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1
Pó para preparo de gelatina sabor morango3.90008 Pacote ADJUDICADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
ISENILDA MARIA CHAVES UTO09.175.192/0001-41 Verbal AdjudicadoR$4,38SUSTENTARE(M)

RAMALAN DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE
PAPEIS LTDA.

07.385.041/0001-92 Verbal  R$4,39SUSTENTARE(M)

COMERCIAL DE CARNES MEIA PONTE LTDA.36.843.027/0001-93 Verbal  R$4,60SUSTENTARE 

MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0001-50 Verbal  R$5,15MEGA 

BADAUE ALIMENTO EIRELI - ME07.446.872/0001-27 Verbal  R$6,49PALATI 

VERDE SERRANO EIRELI - ME19.095.352/0001-04 Verbal  R$6,50PALATI(M)

RALK COMERCIO E SERVIÇOS LTDA -ME14.583.122/0001-62 Verbal  R$7,90QUALIMAX(M)

COMERCIAL DISTRIBUIDOR DE SECOS E
MOLHADOS ÔMEGA LTDA.

07.603.662/0001-03 Verbal  R$7,90QUALIMAX(M)

PANIFICADORA E MERCEARIA TOCANTINS26.655.613/0001-50 Verbal  R$7,95QUALIMAX 

SABOR ESSENCIAL INDUSTRIA DE ALIMENTOS15.317.245/0001-14 Verbal  R$8,50QUALIMAX(M)

AVICOLA GOIÁS COMÉRCIO DE FRIOS LTDA02.312.216/0001-18 Verbal  R$9,73QUALIMAX 

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1
Sorvete sabor flocos3.90009 Pote ADJUDICADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
ISENILDA MARIA CHAVES UTO09.175.192/0001-41 Verbal AdjudicadoR$24,90TROPICAL(M)

COMERCIAL DE CARNES MEIA PONTE LTDA.36.843.027/0001-93 Verbal  R$24,99TROPICAL 

VERDE SERRANO EIRELI - ME19.095.352/0001-04 Verbal  R$25,00CHANGAI(M)

RAMALAN DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE07.385.041/0001-92 Verbal  R$27,00CREME MEL(M)

BADAUE ALIMENTO EIRELI - ME07.446.872/0001-27 Verbal  R$27,98CHANGAI 

SABOR ESSENCIAL INDUSTRIA DE ALIMENTOS15.317.245/0001-14 Verbal  R$41,50TROPICAL(M)

COMERCIAL DISTRIBUIDOR DE SECOS E07.603.662/0001-03 Verbal  R$45,00TROPICAL(M)

RALK COMERCIO E SERVIÇOS LTDA -ME14.583.122/0001-62 Verbal  R$49,00BOM SABOR(M)

PANIFICADORA E MERCEARIA TOCANTINS26.655.613/0001-50 Verbal  R$49,08BOM SABOR 

AVICOLA GOIÁS COMÉRCIO DE FRIOS LTDA02.312.216/0001-18 Verbal  R$68,79EGMA 

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Salsicha3.25010 Pacote ADJUDICADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

ISENILDA MARIA CHAVES UTO09.175.192/0001-41 Verbal AdjudicadoR$9,30SUPER FRANGO(M)

RAMALAN DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE07.385.041/0001-92 Verbal  R$9,37PERDIGAO(M)

COMERCIAL DE CARNES MEIA PONTE LTDA.36.843.027/0001-93 Verbal  R$9,99SUPER FRANGO 

RALK COMERCIO E SERVIÇOS LTDA -ME14.583.122/0001-62 Verbal  R$10,90FRIATO(M)

PANIFICADORA E MERCEARIA TOCANTINS
LTDA.

26.655.613/0001-50 Verbal  R$10,97FRIATO 

BADAUE ALIMENTO EIRELI - ME07.446.872/0001-27 Verbal  R$11,37PIF PAF 

VERDE SERRANO EIRELI - ME19.095.352/0001-04 Verbal  R$11,38PIF PAF(M)

SABOR ESSENCIAL INDUSTRIA DE ALIMENTOS15.317.245/0001-14 Verbal  R$11,70PIFPAF(M)

AVICOLA GOIÁS COMÉRCIO DE FRIOS LTDA02.312.216/0001-18 Verbal  R$13,47BONASA 

Resumo de Resultado do Pregão Presencial Nº 041/2014

09.175.192/0001-41 - ISENILDA MARIA CHAVES UTO 
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

01 Pacote R$17.160,00R$4,40Batata palha3.900 KERIS

02 Pacote R$69.115,20R$16,94Bombom com cobertura de casquinha de
wafer

4.080 SONHO DE VALSA

03 Caixa R$32.935,50R$16,89Doce de leite em pedaço1.950 REAL

04 Caixa R$3.120,00R$1,60Maionese1.950 QUERO

05 Lata R$3.822,00R$1,96Milho verde em conserva1.950 GOIAS VERDE

06 Pacote R$6.825,00R$0,70Milho para pipoca9.750 KICALDO

07 Caixa R$56.935,00R$5,90Bolinho de baunilha com gotas de chocolate9.650 BAUDUCO

08 Pacote R$17.082,00R$4,38Pó para preparo de gelatina sabor morango3.900 SUSTENTARE

09 Pote R$97.110,00R$24,90Sorvete sabor flocos3.900 TROPICAL

10 Pacote R$30.225,00R$9,30Salsicha3.250 SUPER FRANGO

Total da Empresa: R$ 334.329,70Quantidade de Itens: 10

Total do Pregão Presencial: R$ 334.329,70



Pagina 4 de 4

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: secol@secol.goiania.go.gov.br

Nada mais a tratar, a Pregoeira e a Equipe de Apoio encerraram os trabalhos com a lavratura desta ata que, após lida
e achada conforme, vai assinada, e posteriormente submetida à apreciação da autoridade superior, para se assim
entender e concordar, promover a Homologação dos lotes licitados à empresa vencedora. Esta Ata será publicada no
site www.goiania.go.gov.br.

Ana Paula Salviano Campos - Pregoeira Oficial

 

Decreto Municipal nº 794 de 07 de fevereiro de 2013

Edson Rodrigues da Silva Filho - Equipe de Apoio

 

Decreto Municipal nº 1.333 de 23 de maio de 2014


